______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

COMISSÃO ELEITORAL – ELEIÇÕES SINDIVACS-DF – QUINQUÊNIO 2026/2031

Telefone: (61) 98224-1917 – e-mail: comissaosindivacsdf2025@gmail.com

PROCESSO ELEITORAL 2025

QUINQUÊNIO 2026/2031

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DO SINDICATO DOS

AGENTES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE E AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – SINDIVACS-DF,

REFERENTE AO QUINQUÊNIO 2026/2031, REALIZADA EM 28 DE

NOVEMBRO DE 2025.

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, às 14h00min

(quatorze horas), reuniu-se a Comissão Eleitoral nomeada para coordenar o processo

eleitoral do SINDIVACS-DF 2025. A Presidente da Comissão Eleitoral declarou

abertos os trabalhos, ocasião em que os membros passaram a discutir e deliberar sobre

a seguinte ordem do dia: 1) Apresentação e divulgação da relação definitiva da(s)

chapa(s) que tiveram o registro deferido, nos termos do art. 22 do Regulamento

Eleitoral. Consoante se extrai das Atas da Comissão Eleitoral dos dias 17, 18 e 19 de

novembro de 2025, que tratam da abertura e do fechamento do prazo para

requerimento de registro de chapa, em 19.11.2025, a Comissão Eleitoral acolheu e

deferiu o registro da Chapa 1 “A LUTA CONTINUA!”, presidida pelo Sr. Idaiano

Iuri Marques dos Santos e representada pelos Srs. Idaiano Iuri Marques dos Santos e

Francisco Nilson Gonçalves Pereira. Considerando, ainda, que não houve

apresentação de pedido de impugnação de candidato(s) da referida chapa, tampouco

foi constatada qualquer ocorrência capaz de afastar ou questionar a elegibilidade de

seus integrantes, consoante se extrai das Atas dos dias 24 e 25 de novembro de 2025,

que tratam da abertura e do fechamento do prazo para impugnação de candidato(s),

declara-se que a Chapa 1 “A LUTA CONTINUA!” permanece apta a concorrer à

eleição do SINDIVACS-DF 2025 para o preenchimento dos cargos da Diretoria

Executiva e do Conselho Fiscal, referente ao quinquênio 2026/2031. Em cumprimento

ao disposto no art. 22 do Regulamento Eleitoral, a Comissão Eleitoral procedeu, nesta

reunião, à apresentação e divulgação da relação definitiva da Chapa 1 “A LUTA

CONTINUA!”, que teve seu registro devidamente deferido, encontrando-se, portanto,

APTA a concorrer à eleição do SINDIVACS-DF 2025, com a seguinte composição:

DIRETORIA EXECUTIVA: Presidente: IDAIANO IURI MARQUES DOS

SANTOS, inscrito no CPF nº 012.932.581-30, matrícula nº 14349205; Vice-

Presidente: FRANCISCO NILSON GONÇALVES PEREIRA, inscrito no CPF nº

828.732.831-49, matrícula nº 14349221; Secretário-Geral: LINDON JOHNSON

VIEIRA MONTEIRO, inscrito no CPF nº 373.574.921-68, matrícula nº 01834096;

Diretor de Finanças e Patrimônio: THIAGO ALVES DE FREITAS, inscrito no CPF

nº 726.434.201-87, matrícula nº 14349396; Diretor de Mobilização Sindical: FÁBIO

DA SILVA COSTA, inscrito no CPF nº 017.229.341-31, matrícula nº 01551647;

Diretor Jurídico: OSTON JOSÉ DE SOUZA, inscrito no CPF nº 882.915.701-59,

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

COMISSÃO ELEITORAL – ELEIÇÕES SINDIVACS-DF – QUINQUÊNIO 2026/2031

Telefone: (61) 98224-1917 – e-mail: comissaosindivacsdf2025@gmail.com

PROCESSO ELEITORAL 2025

QUINQUÊNIO 2026/2031

matrícula nº 14349248; Diretor de Comunicação e Imprensa: FRANCISCO

HILDEBRANDO DE ABREU, inscrito no CPF nº 553.241.691-53, matrícula nº

01554891; Suplente do Secretário-Geral: ANDRÉ ROLIM DA COSTA, inscrito no

CPF nº 020.681.821-14, matrícula nº 14349795; Suplente do Diretor de Finanças e

Patrimônio: MÁRCIA CRISTINA DA SILVA, inscrita no CPF nº 919.534.641-49,

matrícula nº 01842730; Suplente do Diretor de Mobilização Sindical: VANDERSON

FRANCELINO DA SILVA, inscrito no CPF nº 724.573.251-53, matrícula nº

14349264; Suplente do Diretor Jurídico: SABRINA SOUZA MOTA ARRAIS,

inscrita no CPF nº 985.797.541-00, matrícula nº 01834266; e Suplente do Diretor de

Comunicação e Imprensa: ANDRÉ LUIZ GOMES FERREIRA, inscrito no CPF nº

802.178.001-06, matrícula nº 01552325. CONSELHO FISCAL: Titulares:

VAGNER DE OLIVEIRA CRUZ, inscrito no CPF nº 004.722.931-41, matrícula nº

01839020; JEANNE ALVES DA SILVA, inscrita no CPF nº 724.015.321-53,

matrícula nº 0155493X; e DORIEDISON RODRIGUES PEREIRA, inscrito no

CPF nº 005.256.151-80, matrícula nº 14350092. Suplentes: MARIA JOSÉ DE

SOUZA ARAÚJO, inscrita no CPF nº 579.254.101-91, matrícula nº 0155218X;

MARTA EDNA DIAS PEREIRA, inscrita no CPF nº 398.485.401-30, matrícula nº

0183097X; e RENATO PEREIRA DE NORONHA, inscrito no CPF nº

042.246.726-00, matrícula nº 0183018X. Dessa forma, fica estabelecido que a relação

constante desta Ata considera-se formalmente publicada por meio do presente

instrumento, para todos os fins legais e regulamentares, em estrita observância ao

Estatuto Social, ao Regulamento Eleitoral e ao cronograma eleitoral do SINDIVACS-

DF. Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão Eleitoral declarou

encerrados os trabalhos precisamente às 19h10min (dezenove horas e dez minutos).

E, para constar, nós, Dr. Clecio Marciano de Lima e Dr. Ralffer José Pinto

Barbosa, secretariamos os trabalhos da reunião e lavramos a presente Ata, que vai

por nós assinada e pela Presidente da Comissão Eleitoral, Dra. Maria Aline

Rodrigues Santos. Brasília/DF, 28 de novembro de 2025.

Dra. Maria Aline Rodrigues Santos

Presidente da Comissão Eleitoral

Dr. Ralffer José Pinto Barbosa                Dr. Clecio Marciano de Lima

Membro da Comissão Eleitoral                 Membro da Comissão Eleitoral

		2025-11-28T20:02:33-0300
	MARIA ALINE RODRIGUES SANTOS:02441635107

		2025-11-28T20:10:41-0300

		2025-11-28T20:17:33-0300
	CLECIO MARCIANO DE LIMA:83053085100